АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2013                                     № 136		  346580, х. Болдыревка

О порядке осуществления органами местного самоуправления Болдыревского сельского поселения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Болдыревское сельское поселение», Администрация Болдыревского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления органами местного самоуправления Болдыревского сельского поселения и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению.
2. Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации Администрация Болдыревского сельского поселения вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними источников доходов бюджетов Российской Федерации.
3. Органам местного самоуправления Болдыревского сельского поселения и (или) находящимся в их ведении казенным учреждениям в качестве главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации обеспечивать:
мониторинг, контроль, анализ и прогнозирование поступлений средств от соответствующего доходного источника;
взаимодействие с областными и районными органами исполнительной власти, предоставляющими безвозмездные поступления в местный бюджет.
[bookmark: Par21]4. Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 г.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Белецкую Е.Н.

Глава Болдыревского
 сельского поселения                                                                        А.В.Говоров

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению
Администрации Болдыревского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 27.12.2013 № 136

ПОРЯДОК
[bookmark: Par43]ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И (ИЛИ) НАХОДЯЩИМИСЯ В ИХ ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Общие положения

1.1. Органы местного самоуправления Болдыревского сельского поселения и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения (далее - главные администраторы доходов бюджетов) в качестве главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1.1.1. Формируют и представляют в сектор экономики и финансов Администрации поселения следующие документы:
прогноз поступления доходов в сроки, установленные нормативными правовыми актами, по форме, согласованной с финансовым органом;
аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов соответствующего бюджета по запросам финансового органа;
сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта соответствующего бюджета;
сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана.
1.1.2. Формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджетов по формам и в сроки, которые установлены законодательством Российской Федерации, Ростовской области, Родионово-Несветайского района и финансовым органом.
1.1.3. Исполняют полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с порядком об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов.
1.2. Порядок об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов должен содержать следующие положения:
1.2.1. Наделение администраторов доходов бюджетов в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации следующими бюджетными полномочиями:
начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган Федерального казначейства поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства.
1.2.2. Предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
1.2.3. Иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджетов.
1.3. Главные администраторы (администраторы) доходов бюджетов до начала очередного финансового года доводят до плательщиков сведения о реквизитах счетов и информацию о заполнении расчетных документов.
[bookmark: Par82]1.4. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов (администраторов) доходов бюджетов главный администратор (администратор) доходов бюджетов, который наделен полномочиями по их взиманию, доводит эту информацию до финансового управления района.
1.5. Формирование документов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

2. Администрирование доходов бюджета
Болдыревского сельского поселения в части безвозмездных поступлений

2.1. Администрирование доходов бюджета Болдыревского сельского поселения  по доходам от предоставления безвозмездных поступлений осуществляется главными администраторами доходов бюджета Болдыревского сельского поселения - органами местного самоуправления Болдыревского сельского поселения, уполномоченными в соответствии с решением представительного органа на использование указанных денежных средств.
[bookmark: Par89]2.2. Главные администраторы доходов бюджета Болдыревского сельского поселения, указанные в пункте 2.1 настоящего раздела:
2.2.1. В случае поступления из областного бюджета средств, не предусмотренных решением о бюджете, а также при заключении соглашений с областными органами исполнительной власти о выделении дополнительных средств из областного бюджета уведомляют финансовый орган о необходимости внесения поправок в решение о бюджете в части уточнения приложения по главным администраторам доходов бюджета Болдыревского сельского поселения.

3. Администрирование доходов
бюджета Болдыревского сельского поселения от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

3.1. Администрирование доходов бюджета Болдыревского сельского поселения от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет осуществляется главными администраторами доходов бюджета Болдыревского сельского поселения - органами местного самоуправления Болдыревского сельского поселения, предоставившими соответствующие субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение.
[bookmark: Par99]3.2. Главные администраторы доходов бюджета Болдыревского сельского поселения, указанные в пункте 3.1 настоящего раздела осуществляют инициирование, учет и контроль возврата из бюджета района в бюджет поселения остатков иных межбюджетных трансфертов в порядке, установленном Администрацией Болдыревского сельского поселения.